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O  24. března do 18. srpna letošního roku bude kvůli stav-
bě protihlukových stěn částečně uzavřena silnice I/67. 

Investorem stavby je Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD). Práce 
budou probíhat v postupných etapách, aby byl zachován co 
nejplynulejší provoz. Motoristé by přesto měli počítat s do-
pravním omezením, sníženou rychlostí a možným výskytem 
kolon, zejména v dopravně vytížených obdobích. Provoz 
bude řízen kyvadlově pomocí světelného signalizačního 
zařízení. Veškeré informace a aktuální dopravní opatření 
budou zveřejňovány přímo ŘSD. Správce silnice vyzývá ři-
diče k opatrnosti, sledování dopravního značení a zvážení 
alternativních tras pro minimalizaci zpoždění. Děkujeme za
pochopení a trpělivost během realizace stavby. 
          Mgr. Pavel Buzek, starosta obce

Lidé, kteří na jaře byli zvyklí 
spalovat na zahradě shra-

bané listí, trávu, případně 
další biomasu, mají od začát-
ku března definitivně smůlu. 
Vstoupila totiž v platnost no-
vela zákona o ochraně ovzdu-
ší, která spalování kontami-
nované biomasy zapovídá. 
Dosud mohly obce udělat na svém území výjimku vyhláškou. 
Suchý rostlinný materiál pálit lze i nadále.

Řečeno dikcí zákona je na otevřeném ohništi možné spalo-
vat výlučně „suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné 
nebo jinak kontaminované cizorodými chemickými látkami“. 
Typicky například dřevo při táboráku. Pálení navlhlé trávy, které 
bylo spíše jejím doutnáním a bylo doprovázeno hustým štipla-
vým kouřem, je úplně zakázáno. Nejedná se totiž o dokonalé 
spalování, které je v tomto případě možné pouze ve spalovnách. 
Podobné je to s listím shrabaným ze země.

Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší hovoří jasně. V § 16 
odst. 4 je uvedeno, že: „V otevřeném ohništi lze spálit jen su-
ché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak 
kontaminované cizorodými chemickými látkami.“ Za přestu-
pek lze uložit pokutu do výše 50 000 korun. Trávu i dobře tlející 
listí je možné dát na kompost. V případě většího množství je 
možné využít velkokapacitní kontejnery na bioodpad ve sběr-
ném dvoře.

Do března, než vstoupila v platnost zmíněná novela, bylo 
pálení bioodpadu možné na základě výjimek, které stanovovaly 
obecní vyhlášky. Často tak bylo pálení povoleno právě na jaře, 
kdy lidé dělali pořádek na zahradě. Dříve lidé úklid zahrady často 
řešili tak, že  trávu přímo vypalovali, to je pod pokutami zakázá-
no už dlouho.  Zdroj: Jaroslav Soukup, Novinky.cz

Pálení trávy a listí na zahradě  
je od března úplně zakázáno

Výstavba protihlukových stěn  
omezí provoz na silnici I/67

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná (dále jen 

katastrální úřad) zahájil 1. března revizi údajů 
katastru nemovitostí v katastrálním území Věř-
ňovice, která potrvá přibližně do 30. října 2025.

Během revize katastru nemovitostí budou 
zaměstnanci katastrálního úřadu revidovat sou-
lad údajů katastru se skutečným stavem v te-
rénu. Předmětem revize jsou především druhy 
pozemků, způsoby využití pozemků, možnost 
slučování pozemků, obvody budov a vodních 
děl, typy a způsoby využití staveb. 

V případě zjištěných nesouladů mezi stavem 
evidovaným v katastru a skutečným stavem 
v terénu budou tyto nesoulady projednávat 
zástupci katastrálního úřadu s vlastníky dotče-
ných nemovitostí, a to především přímo na po-
chůzkách v terénu, a také s dotčenými orgány 
veřejné moci. 

V souvislosti s revizí katastru upozor-
ňujeme vlastníky nemovitostí na některé 
jejich zákonné povinnosti:

 Z zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu 
jednání,

 Z ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů 
katastru týkající se jejich nemovitostí, a to 
do 30 dnů ode dne jejich vzniku, a předložit 
listinu, která změnu dokládá,

 Z na výzvu katastrálního úřadu předložit ve 
stanovené lhůtě, ne však kratší než 30 dnů, 
příslušné listiny pro zápis do katastru.

 Bc. Zuzana Bouzková  
ředitelka Katastrálního pracoviště Karviná

Revize katastru nemovitostí 
ve Věřňovicích aktuálně
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Státní fond podpory investic (SFPI) 
vyhlásil výzvu k podávání žádos-

tí o poskytnutí podpory ke krytí 
části nákladů spojených s obnovou 
obydlí na území České republiky, kte-
ré bylo ve dnech 13. až 18. září 2024 
postiženo povodní. Cílem programu je 
obnova poškozeného obydlí do stavu 
k užívání, obnova zničené stavby for-
mou výstavby nebo výstavba nového 
obydlí.

Centrum pro regionální rozvoj Čes-
ké republiky Územní odbor IROP pro 
Moravskoslezský kraj vás informuje 
o možnosti konzultací k podprogramu 
ŽIVEL 3. Konzultace zajišťuje MAS 
Bohumínsko, z. s., Masarykova 418, 
Bohumín.

Předmětem a cílem podprogramu 
ŽIVEL 3 je obnova obydlí poškoze-
ného či zničeného živelní pohromou 
– povodně ze září roku 2024.

Konzultační dny jsou primár-
ně určeny pro občany – vlastníky 
nebo spoluvlastníky obydlí nebo 
společenství vlastníků jednotek 
v domě, kteří byli postiženi povod-
ní v září 2024.

Konzultovat budou a vaše dotazy 
zodpoví zástupci MAS Bohumínsko  

ve spolupráci s Centrem pro regionální 
rozvoj České republiky.

Ke konzultaci si domluvte přesný 
termín na níže uvedeném kontaktu.

Kontaktní osoba: Bc. Veronika  
Šeligová, e-mail: veronika.seligova@ 
mas-bohuminsko.cz, tel. 730 521 421.

 (red)

Tegoroczny bal Miejscowego Koła 
Polskiego Związku Kulturalno-

-Oświatowego Lutynia Dolna odbył 
się w sobotę 22 luty 2025 w gmin-
nym domu kultury. Zgromadził licz-
nie przybyłych gości i niósł się w stylu 
Addams Family. Zabawę uświetniała 
muzyka na żywo w wykonaniu 
zespołu Smolaři, wodzirejem balu 
była niezawodna jak zawsze Izabela 
Kapias, która wręcz znakomicie wy-
wiązywała się z tej funkcji. Organi-
zatorzy zadbali o znakomitą atmos-
ferę, która wprowadziła wszystkich 
w karnawałowy nastrój.

Addamsowie to mocno „pokrę-
cona” rodzinka znana z filmów, dość 
ponura z wyglądu, ale sympatyczna 
w środku. Jest tajemnicza, uwiel-
biająca czerń. Znakomite kostiumy 
i charakteryzacja pań z obsługi za 
barem, dekoracja z makrabycznymi 
rekwizytami i wiązanka taneczna 
gościnnego zespołu Błedowice pt. 

"Cóż żeś ty Kasiu?" idealnie wpisały 
się w tematykę wydarzenia.

Bal rozpoczął się tradycyjnym 
polonezem tancerzy z Błędowic, któ-
rzy również poprowadzili polonez 
wszystkich chętnych. Kolejnym tań-
cem pokazowym był skoczny mazur. 
Do tradycyjnych atrakcji balowych 
należą kwiaty, kotyliony i loteria. Dla 
wszystkich gości przygotowane były 
ciastka domowe, korki i smaczna 
kolacja.

W naszym balu wzięli udział nie 
tylko członkowie naszego koła i są-
siednich kół PZKO, ale również sym-
patycy oraz przedstawiciele gminy, 
polskiej szkoły podstawowej i ma-
cierzy szkolnej, straży pożarnej.

To bardzo ważne, że w naszej 
gminie odbywają się takie wyda-
rzenia, które integrują mieszkańców 
i pozwalają nam wspólnie spędzać 
czas w miłej atmosferze. 

Szampańska zabawa trwała do 

białego rana, a balowicze, opusz-
czając mury domu kultury, deklaro-
wali chęć udziału w następnym balu  
31 stycznia 2026 roku. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim uczestnikom, 
sponsorom oraz osobom zaangażo-
wanym w organizację wydarzenia.

 Maria Sztwiertnia

Udany bal w stylu Addams Family

Pomoc lidem postiženým povodní
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Výcviku na lyžích v Jeseníkách přálo počasí 
Letošní lyžařský výcvik pro žáky 2. stupně lutyňské zá-

kladní školy se konal počátkem března v Karlově pod 
Pradědem. 

Program byl velmi nabitý. Na svah se vyráželo ve 
dvou blocích a žáci se učili a zdokonalovali se ve svých 
dovednostech pod odborným vedením svých lyžařských 
a snowboardových instruktorů z řad učitelů. Vzhledem 
k počtu a rozdělení družstev měl každý z žáků možnost 
více individuálního přístupu, rad a motivace. 

Přálo nám počasí, sjezdovky byly kvalitně upravené 
a na svahu nebylo moc lidí, prostě paráda! Po dvou dnech 
lyžování se žáci ve středu místo odpoledního lyžování vy-
dali na procházku po okolí.  Bylo by škoda nevyužít krásy 
místní přírody a čerstvého horského vzduchu. Žáci si tak 
mohli dopřát klidnější odpočinkové odpoledne, kdy moh-
li načerpat síly na čtvrteční výuku a lyžařské závody. Ty 
se uskutečnily v odpoledním bloku, kterého se zúčastnili 
všichni, včetně těch, kdo na lyžích/snowboardu stáli tento 
týden úplně poprvé. Při večerním programu pak byly vý-
kony žáků náležitě oceněny, a to v každé kategorii. 

V pátek 7. března si žáci ještě mohli užít slunečné počasí 
na sjezdovkách po celém skiareálu Karlov, a odpoledne se 
jelo domů, kde na příjezd svých ratolestí čekali rodiče.

  Bc. Klára Bobreková

V posledním únorovém týdnu se v Havířově pořádala 
okresní kola v jazykové soutěži. Podmínkou účasti 

je umístění na nejvyšších příčkách ve školním kole. Za 
naši školu byli vysláni žáci Karolína Hodulová z 9.A  

(na snímku), Lilly Handlí-
řová ze 6.B (NJ) a Daniel 
Adamczyk z 9.A (AJ). Na 
soutěžící čekaly dva obtížné 
úkoly: poslechové cvičení, ve 
kterém chyběla spousta in-
formací, které museli účast-
níci doplnit, nebo vybrat 
vhodnou variantu, a poté si 
losovali téma k rozhovoru 
s porotou, která pokládala 
nejednu záludnou otázku. 

Danielovi ani Lilly se 
v nabité konkurenci nepo-
dařilo obsadit první tři místa, 
avšak Kája svým parádním 
výkonem obsadila stříbrnou 
příčku.

Všem třem žákům děku-
jeme za reprezentaci školy 
a Káji samozřejmě gratuluje-
me k úžasnému výsledku 

 Nikol Světlíková 
 a Magda Krainová 
 (učitelé jazyků)

Naši žáci reprezentovali  
v jazykových soutěžích V pondělí 10. února 

proběhlo 1. kolo 
pěvecké soutěže s ná-
zvem Bohumínská pě-
vecká star, kterého se 
zúčastnili i někteří žáci 
Základní školy Aloise 
Jiráska z Dolní Luty-
ně, a to Marie Anna 
Ondrášková z 1.B, 
Anna Ptošková ze 
4.B, Tereza Sedláč-
ková z 9.B a Viktorie 
Váchová z 9.A, která 
se do finále bohužel 
neprobojovala.

Na finálovém ga-
lavečeru konaném ve 
středu 5. března se 
v I. kategorii (6–9 let) 
představila Marie Anna Ondrášková (na snímku), 
jež s písní Až jednou budu velká předvedla energické 
vystoupení a získala zvláštní cenu poroty. Jako další 
se v II. kategorii (10–12 let) představila Anna Ptošková 
s velmi emotivní písní s názvem Buďme si blíž. V nabité 
kategorii se ale na stupně vítězů neprobojovala, což nás 
velmi mrzí. Ve III. kategorii (13–14 let) si měla zazpívat 
Tereza Sedláčková píseň Akuma no ko, která se však 
kvůli nemoci finálového kola nemohla zúčastnit. 

Děkujeme všem žákyním za skvělou reprezenta-
ci naší školy a přejeme jim mnoho dalších hudebních 
úspěchů! Mgr. Kateřina Jarošová

Bohumínská pěvecká star 2025



Kreativní dny o jarních prázdninách
Únor je nejen měsícem zimy, ale také jarních prázdnin, během kterých jsme si s dětmi užili kreativní 
tvoření. V úterý a ve čtvrtek jsme se pustili do výroby veselých masopustních masek, které k tomuto 
období neodmyslitelně patří – každý si vytvořil tu svou jedinečnou! Dalším krásným projektem bylo 
sněžítko, které nám připomnělo kouzlo zimních dnů. Děkujeme paní Kantorové za kreativní odpole-
dne plné fantazie a už teď se těšíme na další tvořivé setkání!  (ten)
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Ve středu 5. února proběhla v naší knihovně knihov-
nická lekce pro žáky první třídy ZŠ Střed na téma 

„Únor a masopust“, která byla propojená s vyráběním 
obličejových masek zvířat. 

Žáci se zábavnou formou seznámili se vznikem čes-
kého názvu pro měsíc únor a jeho pranostikami. Bylo 
připraveno povídání o „masopustu“, příběh „Jak to bylo 
o masopustu“ z knihy Chaloupka na vršku, masopustní 
básničky a masopustní hádanky.

Paní knihovnice pro žáky připravila šablony obli-
čejových masek zvířat, které žáci podle své fantazie 
dotvořili. 

 (ka)

Dopoledne v knihovně

6. a 7. května 2025 
od 9:00 do 14:00 hodin 

řřeeddiitteellnněě  ZZŠŠ  AA JJiirráásskkaa  KKoommeennsskkééhhoo  11000000
zápisu přineste vyplněnou žádost, evidenční 
list potvrzený pediatrem, rodný list dítěte a 

občanský průkaz zák. zástupce dítěte.

Formuláře naleznete na www.zsdl.cz

MŠ Bezručova 432, část Nerad

MŠ Hlavní 80, část Věřňovice
–

MŠ Komenského 1009, část střed
–

MŠ Rychvaldská 999, část Zbytky
–
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V úterý 25. února se konal v kulturním domě krásný 
karneval MŠ Nerad, na kterém Berušky předvedly 

své taneční umění. Malí tanečníci ve věku od 4 let za-
hájili vystoupení tancem „Malíř“, při kterém malovali 
duhu. Tento barevný a kreativní tanec ukázal dětem, 
jak umělecký projev může být zábavný a inspirující. 
Následně se na scéně objevily větší holky, které za-
ujaly tancem „Oheň“. Jejich plamínky se roztančily 
v nádherném vystoupení se stuhou, které přitáhlo 
pozornost všech přítomných. Vystoupení pak za-
končily nejstarší holky, které ukázaly své dovednosti 
v duetu s třásněmi, který byl nejen dynamický, ale 
také plný energie a akrobacie. Po tomto programu 
začal pro děti z MŠ Nerad samotný karneval, kde si 
mohly užít spoustu zábavy, tance a her. O víkendu 
8. března probíhalo další skvělé taneční vystoupe-
ní, tentokrát na pochování basy. S malou formací 
vystoupily Anička, Emička, Pája, Kea a Luna, které 
předvedly choreografie v nových kostýmech. Pája 
navíc zazářila se svým sólovým vystoupením, které 
bylo doprovázeno velkým potleskem. Ples pokračo-
val třemi krásnými duety, které ukázaly, jak výborně 
děti spolupracují a jakou mají radost z tance.  
 

Mgr. Petra Šostoková

Berušky tancem malovaly duhu

Rok 24 v klubu seniorů 
Nebudeme se daleko do minulosti vracet,  
stačí na začátek roku čtyřiadvacet. 
Jen co rok otevřel nám dveře dubové, 
s úsměvem nás vítali Tři králové.

V tak dobré pohodě, že nemám ani slov 
v únoru jsme krásně zvládly Kloboukové show. 
Jsme holky šikovné do každé výroby, 
tak nedělal problém Kurz velikonoční výzdoby.

První pomoc pro seniory – to je ta věc pravá! 
První část byla moc potřebná a zajímavá, 
jen druhá část kurzu – tak se nám zdálo, 
už patří snad jen na nemocniční ARO.

Květen přináší vždy krásný svátek – 
všichni oslavují Den matek. 
Pan starosta nás tradičně přišel pozdravit, 
popřát zdraví, úspěchy a každou růží obdařit.

V květnu jsme navštívily Nový Jičín, 
v září zas arboretum ve Staříči, 
v listopadu s chutí připomněly vepřové hody, 
abychom se na zimu daly do pohody.

Kurz výroby vánočních svícnů, veselé štěbetání, 
zvyk lámání oplatek a vzájemných přání 
připomněl nám jasně a také zkrátka, 
že jsme právě zavřely roku 24 vrátka.

 Zdeňka Skotnicová

Malé tanečnice rozzářily sokolský ples 
Sokolský ples letos zahájilo energické vystoupení tanečního 
souboru Berušky. Publikum se mohlo těšit na dynamickou 
choreografii s názvem Oheň, která v podání velké formace 
přinesla energii hned na úvod večera. Následovaly sólové 
i duetové tance s třásněmi nebo stuhou. Berušky opět uká-
zaly svůj taneční a gymnastický talent a nasazení, za což skli-
dily potlesk. Jejich vystoupení skvěle zahájilo večer a přispělo 
k příjemné atmosféře plesu. 
 Mgr. Petra Šostoková
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Informujeme naše čtenáře, že 
příspěvky do dubnového vydání 
společenské kroniky přijímáme 
nejpozději do 1. dubna 2025. 
Děkujeme za pochopení.  
 Redakce

Děkujeme za cestu, 
kterou jsi s námi šla,  

za ruce, které nám tolik 
pomáhaly. Děkujeme 

za to, že jsi byla,  
za každý den,  

který jsi s námi žila.

Dne 12. února 2025 uplynulo 10 let od 
úmrtí paní 

Štěpánky KUBÁTKOVÉ. 

Vzpomínají syn Jan, snacha Jiřina, 
vnuk David s manželkou Blankou  
a pravnuci Martin a Lukáš Kubátkovi. 
 — — — — — — — — — — — — — —
Odešla…

Jediná na světě, jež 
nikdy nezradí, na ni 
nám zůstane nejhezčí 
vzpomínka, to byla 
nejdražší… 

…To byla maminka.

Dne 25. března 2025 si připomínáme  
7. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, ba-
bička, prababička, paní 

Jiřina KALUŽOVÁ. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera 
Maruška a vnučka Lucie s rodinou.  
 — — — — — — — — — — — — — —

Navždy zůstaneš  
v našich srdcích.

Dne 15. března 2025 jsme 
si připomněli 1. smutné 
výročí úmrtí paní 

Marcely PROKOPOVÉ.

S láskou a úctou vzpomínají manžel 
Rudolf, dcera Blanka s rodinou, syn 
Lukáš s rodinou a švagrová Dagmar 
s manželem.

VZPOMÍNKY VÝROČÍ ROZLOUČILI JSME SE 

VÝZNAMNÉ JUBILEUM

V měsíci únoru  oslavili naši spoluob-
čané 99., 97. a 80. narozeniny:  

Lubomír OTISK 
Štěpánka KLUSKOVÁ 

Emil STUŚ 
Marie KOLKOVÁ 
Anna NAGYOVÁ 

ANNA BRIESTENSKÁ 
Zdeňka ŠKUTOVÁ

Všem oslavencům gratulujeme  
a přejeme pevné zdraví, spokojenost 
a osobní pohodu do dalších let.

Rozloučili jsme se s našimi spolu- 
občany:

Jaromír GARŠIC (*1987) 
Pavel CESTR (*1976) 

Emilie PETRÝDESOVÁ (*1926) 
Věra HABURČÁKOVÁ (*1951) 

Petr SEBERA (*1946)

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

V únoru jsme navštívily nejstaršího občana naší obce, pana Lubomíra  
OTISKA, který 12. února 2025 oslavil krásné 99. narozeniny. Bylo to velmi 

příjemné setkání i s jeho rodinou. Během zajímavého vyprávění jsme se mimo 
jiné dozvěděly, že se narodil v obci Doubrava, kde také pracoval na místní ša-
chtě. Byl aktivním sportovcem a ze sportů ho nejvíce bavil tenis. Kromě sporto-
vání se věnoval pěstování kaktusů a malování, které ho baví dodnes. Děkujeme 
za milé přijetí a přejeme do dalších let hlavně hodně zdraví.

Za obecní úřad členky komise sociální

Zemřel pan Eduard Krul, bezesporu osobnost Dolní Lutyně

Učitel matematiky a fyziky, přísný, ale spravedlivý, 
pro své žáky jednoznačně Eda. Učitel, na kterého se 

nezapomíná.
Kvůli svým protikomunistickým postojům a podpisem 

Charty 77 mu ve školství „pšenka nekvetla“. Musel odejít 
a pracoval jako řidič v dětmarovické elektrárně.

Revoluční listopadové události 1989 mu zásadně změ-
nily život. Pedagogický sbor jej povolal do svých řad a ně-

kolik let před důchodem byl ředitelem ZŠ A. Jiráska v Dolní Lutyni.
Bylo v něm malinko dobrodruha. Toužil poznávat daleké kraje. Byl šťast-

ný, když se mu podařilo navštívit např. Velikonoční ostrovy a některá místa 
v Latinské Americe. Miloval hudbu, hlavně swing  a jazz, a také divadlo. Měl 
vztah k výtvarnému umění, rád pracoval se dřevem. Byl kapelníkem decho-
vého orchestru v obci a léta byl činný v mysliveckém sdružení.

Poslední rozloučení proběhlo 20. února v chrámu Páně sv. Jana Křtitele 
v Damníkově. Vzpomínají kolegové a přátelé
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Všichni se těšíme na jarní část
Jarní část fotbalové sezóny v 1.B třídě už má za sebou první zápasy. Tým Sokola Věřňovice bude v nejbližších 
měsících bojovat o udržení v soutěži. První rok totiž po mnoha letech hraje v ostravské skupině, kde je konku-
rence evidentně větší než ve skupině C. Aby tým skupinu uhájil, trenér Josef Jadrný hráčům neustále opakuje, 
že do každého zápasu musejí jít se stoprocentním nasazením.

Jak se těšíte na jarní část soutěže?
Po zimě se všichni těšíme na jarní část.

Jaká byla zimní příprava? Jste spokojen 
s výsledky i s výkony mužstva? 

Zimní příprava neproběhla podle mých 
představ, zejména co týká docházky. Všich-

ni víme, že se ze zimní přípravy čerpá téměř celý 
rok. Pozitivní je, že jsme měli každý týden přátelské  
utkání. 

Vyhráli jste mimo jiné zimní turnaj v Horní Suché…
Ano, turnaj v Horní Suché jsme vyhráli, ale musíme brát 
v úvahu, že všichni soupeři byli z nižší skupiny.

Po podzimní části soutěže jste v rozhovoru řekl, že 
hlavním cílem je udržet se v soutěži. Platí to stále?
Platí, zejména když se nám nepovedlo doplnit tým podle 
představ.

Takže složení týmu na startu jarní části není podle 
vašich představ? Máte nějaké posily?
Není, protože plán byl posílit minimálně o tři hráče do zá-
kladu. Pokud jde o posily, podařilo se nám získat Adama 
Hrušku z orlovské Slavie. 

Co musí tým udělat pro to, aby se udržel v soutěži?
Je třeba sbírat body, kde se dá, a hráči nesmí nepolevit 
v tréninku.

Na kterém postu má mužstvo rezervy? 
V útoku.

Co budete hráčům vštěpovat, abyste je motivoval 
k dobré a efektivní hře tak, aby mužstvo vyhrávalo 
a soutěž udrželo?
Bojovnost, zodpovědnost, týmový duch a pokud možno 
sbírat co nejvíce bodů a hrát v každém zápase se stopro-
centním nasazením. (red)

Od roku 2020 platí v České republice povinnost označit psy mikročipem. 
Toto malé elektronické zařízení obsahuje unikátní číslo, které lze pomocí 
speciální čtečky snadno zjistit. Jenže samotný čip bez registrace je jako 
klíč bez zámku. Pokud není číslo mikročipu spojeno s údaji o majiteli, je 
jeho využití pro nalezení ztraceného psa minimální.

Příběh psa Rokyho
Důležitost registrace čipu dokazuje příběh psa Rokyho z Píště, který 
před Vánocemi svému majiteli utekl ze zahrady. Mikročip Rokyho nebyl 
registrován, což značně zkomplikovalo jeho nalezení. Přestože majitel 
hledal psa každý den, Rokyho putování nakonec trvalo sedm dní, vedlo 
přes Polsko, než byl vyčerpaný objeven v Kopytově, kde byl odchycen 
místními hasiči a městskou policií. Kdyby měl Roky mikročip registrova-
ný, mohl být doma daleko dříve a vyhnul by se náročné cestě i stresu. 
Shledání před Vánocemi bylo i přesto dojemné a přineslo všem zúčast-
něným radost. Tento příběh jasně ukazuje, jak zásadní roli může hrát 
čipování a následná registrace.

Proč je registrace tak důležitá?
Registrace čipu v databázi poskytuje nezbytné propojení mezi psem 
a jeho majitelem. Pokud se pes zaběhne, veterináři, městská policie nebo 

odchytové služby mohou čip snadno naskenovat a prostřednictvím da-
tabáze okamžitě kontaktovat majitele. Bez registrace musí být nalezený 
pes umístěn do útulku, kde čeká na vyřešení situace, což znamená pro 
ztraceného mazlíčka zbytečný stres a pro majitele často náročné hledá-
ní. Registrovaný pes se naopak k majiteli vrátí velmi rychle a efektivně.

Jak na to?
Registrace čipu je jednoduchá a dostupná on-line. Stačí navštívit 
stránky, jako je www.narodniregistr.cz, Cipy-Znamky.cz, BackHome.cz, 
CMKU.cz, EvidencePsu.cz, Help4Pet.cz, Identifikace.cz, PetPasVetkom.
cz, Pet2Me.eu, RegistrMikrocipu.cz, SVSCR.cz, NarodniRegistrPsu.cz 
a zadat číslo čipu spolu s kontaktními údaji. Poplatek za registraci je 
obvykle minimální, v některých případech zcela ZDARMA a tento krok 
lze často vyřídit již při samotném čipování u veterináře. Údaje je nutné 
aktualizovat.

Malý krok pro majitele, velký krok pro psa
Registrace čipu je drobná administrativní povinnost, která může za-
chránit život. Registrovaný čip zvýší šanci na návrat ztraceného psa až  
o 90 procent. Investujte proto pár minut a pojistěte svému mazlíčkovi 
klidnější budoucnost. (red)

Povinné čipování psů: První krok k bezpečnosti


